Itaq;

Itaq; qui pdigia faciunt pdigi uocant. In ostento raritas admirationem facit. In Mōstro rectus ordo naturæ uincit. In portento differt euenter. In prodigo detrimentum significat.

Turbā & Frequētiā. Angustus loc⁹ facit turbā: Frequētiā multitudo.

Putant & suspicantur. Qui putant omni genere errant. Qui suspicantur aliquid præudent.

Frater & Germanus. Frater aut ex alia matre: aut ex alio patre potest esse. Germanus ex iisdem parentibus sit necesse est.

Sermo & Loquela. Sermo omnium gentium est. Loquela cuiusq; gentis propria dialectos.

Comes & Aſtecla & Sodalis & Cliens. Comes iter facit. Aſtecla sequit̄ potētiōrē. Sodalis aduēscēt̄ nomē est. Cliens iplorat opem & fidē. ita Comes tutus. Aſtecla officiosus. Sodalis amicus. Cliēs ſumissus.

Causa & Ratio. Causa docet factum. Ratio soluit obscura.

Nomen & Vocabulum. Nomen proprium indicat. Vocabulum diffundit significationem.

Horret & Trepidat. Horret corpus. Trepidat motus animi.

Quærere & Inquirere & Desiderare. Quærimus disciplinam. Inquirimus de quo dubitathus. Desideramus uel qd̄ diligimuel qd̄ amissimus.

Temerarius & Audax. Temerarius qui sine respectu salutis obiicit se periculis. Audax sine ratione impetum facit. ergo audax non prouidet temerarius non timet.

Longum & Longincum. Longum præuerbium est: Itaq; uerbum illi apponitur. Longincū itinētis est.

Felix & Fortunatus. Felix ita natus est. Fortunatus cū opibus nomen accipit. Ita Felix naturæ bono fruī. Fortunatus cōmodo temporis.

Aestas & Aestus. Aestas est pars āni. Aestus calor tpis. Aestus a nimio calore nomē accepit. Aestas nomen nō amittere et si téperata est.

Citius & Celerius. Citius puerbiū qualitatis platiū simile cognomis pro maturū est etiā significantiā hñs. ut iā fessi ante tēpus refacta ut loquat̄ nō ostēdit qualitatis sed tpis. At celeritas sui tpis est perfecta.

Simul & Vna. Simul locum demōstrat. Una cōgregationem.

Cominus: laculis. q; illud a manibus nō recedit. hoc e manib; emittit.

Parsi & Pepercī. Parsi semel. Pepercī ſepius.

Dicere & Loqui & Narrare. Dicimus quod uolumus. Loquimur inuicem. Narramus quod ignoratur.

Vultus & Os. Vultus proprie hominis. Os omnium.

Memoriōse & Memoriter. Memoriosus habet ad dicta factaq; referenda memoriā. Memor beneficii memoriā uel iniuriā refert. Ita memoriōse qui facit ostendit in omni re naturæ bonum. Memoriter grātum uel fortē ex eo ostendit: q; uel retribuit beneficium grātē: aut iniūtiam uindicat fortiter.

Cordinare & Disponere. Ordinatio simplex est. Dispositio uaga.
Consideratus & cōsiderantius. Consideratus praeuerbium ex cognoscione. Considerantius ex participio.
Cedicatum & Consecratum. Dedicatur deo. Cōsecrat̄ quasi sanctū cōstituitur, hoc est Dedicat̄ deo. Cōsecratur quod p̄phānū sit.
CQuatenus & Quatinus. Quatenus qua fini. Quatinus quoniam.
CVoluntatē & Voluptatē. Volūtas facto gaudet. Voluptas fieri cupit.
CNouissimum & Ultimum. Nouissimū ordinis. Ultimum orbis.
CFurtum & Furaciter & Furtive. Furtim cum incipit. Furaciter quasi artificiose a cōsuetudine inuolandi. Furtive iā quod ablatum. ergo Furtim Furaciter Furax. Furtive locus facit.
Clīmū & Infīmū. līmū sūmo respōdet. Infīmū ut infra humum.
CCommodate & Accommodare. Commodat mutuam pecuniam. Accommodat aptat.
CSplendorem & Fulgorem. Fulget natura ut ignis sol. Splendet ut aurum argentum.
CMereti & Merere. Meret pretium. Meretur gratiam. Itaq̄ illud uectigale: hoc honoratum est.
CDedale & Pedule. Pedale mensura est pedis. Pedule uero sub pedibus præstat utilitatem.
CAraneum & Araneam. Araneum quod textū est. Aranea quæ texit.
COpinionem & Rumorē & Famā. Opinio hominē suspectū facit. Fama uel cōmendat uel destruit. Rumor indicat. Opinio ostendit. Fama iudicat. Rumor tumultuatur.
CQuerimoniā & Querelā. Querimonia certæ rei est. Querela superuicia est. Itaq̄ Prior grauitatis: Posterior levitatis est.
CTransfugam & Perfugam. Transfuga suos reliquit & ad alios uenit. Perfuga supplex est. ergo transfuga ut adiuuetur.
CHunc & Iustum & Illam & Eum. Huc & Iustum in proximo notat̄. Illam ostendit qdem lōge stantem sed in cōspectu. Eum ablentē refert.
CGlorium & Gloriostim & Gloriatorem. Glorius unius est gloriæ. Gloriatore non habet causam gloriandi: sed tamen gloriatur. Gloriosus pluribus de causis esse cogitur.
CAbrogantem & Adrogantem. Adrogat aliquid sibi etiā si nō meruit. Abrogat qui alii aufert: uel qui legem tollit.
CCōtinue & Cōtinuate. Cōtinue facim⁹. Cōtinuate sine intermissione.
CExternum & Alienum & Extraneū & Extrariū. Extern⁹ est exteræ gentis. Alienus nullo loco sed re differūt. Extraneus qui extra eādem lanuā est. Extrarius qui extra eandem aream est.
CLucidum & Luminosum. Lucidum est quod aperto cœlo lumen accipit. Luminosum quod multis foraminibus illuminatur.
CExpertum & Expertum. Expertus est aliquid: ait in bona parte aut in